
ORIGINALE
 

 

 
CONSORZIO AREA SVILUPPO INDUSTRALE CASERTA

 
Viale Enrico Mattei , 36- Caserta

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 
Numero Data

135 07-05-2025
 

Servizio:DIREZIONE GENERALE
  
 

OGGETTO: GESTIONE DEL PERSONALE – PROROGA INCARICO DI
COLLABORAZIONE CON LA DIREZIONE FINO AL 31.12.2025

 
 
 



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE

 

Premesso che:

con delibera del Comitato Direttivo n. 27 del 10.02.2022 è stato approvato il
Regolamento per il reclutamento del personale del Consorzio ASI di Caserta;

con delibera n. 29 del 14.02.2022 è stato aggiornato il Regolamento Uffici e Servizi,
riorganizzando le Aree e gli Uffici del Consorzio;

con delibera quadro n. 93 dell’08.06.2022 è stata conferita al Direttore Generale piena
competenza in materia di organizzazione e gestione del personale;

con deliberazione n. 75 del 03.05.2023 è stato adottato il nuovo Regolamento per il
reclutamento del personale, ribadendo la competenza funzionale del Direttore Generale
in materia di personale;

con determinazione n. 158 del 29.05.2023 è stato conferito incarico all’Avv. Massimiliano
De Benedictis per attività di consulenza e supporto in materia di gestione del personale e
collaborazione con la Direzione Generale;

con determinazione n. 191 del 10.06.2024 è stato confermato in prosecuzione per
un’ulteriore annualità, l’incarico all’Avv. Massimiliano De Benedictis per attività di
consulenza e supporto in materia di gestione del personale e collaborazione con la
Direzione Generale;

Considerato che:

il percorso di riorganizzazione degli uffici e dei servizi del Consorzio, finalizzato al
miglioramento dell’efficienza e della produttività, è tuttora in corso e richiede continuità
nel supporto giuridico-specialistico alla Direzione;

risulta necessario, anche per la seconda metà dell'anno 2025, proseguire nell’attività di
consulenza in materia di diritto del lavoro, gestione e amministrazione del personale, al
fine di garantire il corretto presidio delle relative attività e assicurare il rispetto delle
normative vigenti e dei regolamenti consortili;

l’Avv. Massimiliano De Benedictis ha dimostrato competenza e affidabilità nello
svolgimento dell’incarico affidato, operando in piena sinergia con la Direzione;

Ritenuto pertanto:

opportuno disporre una proroga dell’incarico in favore dell’Avv. Massimiliano De
Benedictis, fino al 31 dicembre 2025, garantendo continuità nell’azione amministrativa e
nei processi di consulenza specialistica;

 

 

 

DETERMINA

-        Di prorogare l’incarico di collaborazione in materia di gestione del personale e
supporto alla Direzione, già affidato all’Avv. Massimiliano De Benedictis, con studio
legale in Caserta, via Ferrarecce n. 55/A, fino al 31 dicembre 2025, alle medesime
condizioni contrattuali precedentemente stabilite;



-        Di impegnare  la somma complessiva di € 5.600,00 (euro cinquemilaseicento/00),
pari a € 700,00 mensili per 8 mesi, oltre oneri di legge e spese generali al 15%, da
imputare sui pertinenti capitoli del bilancio 2025;

-        Di demandare all’Ufficio Affari Generali la predisposizione e formalizzazione degli
atti conseguenti alla presente determinazione;

-        Di trasmettere la presente determinazione agli uffici consortili competenti, per gli
adempimenti conseguenti e per la registrazione contabile.

 

 

Caserta, lì 07-05-2025     

Il Dirigente

SANTONASTASO PIETRO 

 

 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


